[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«28»  03.  2013 г.

	№ 134-п

       г. Енисейск
	О внесении изменений в административные регламенты  отдела по вопросам имущественных отношений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», (с изменениями и дополнениями в редакции от 28.07.2013 № 133-ФЗ), руководствуясь ст.46, Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности МО г. Енисейск», утвержденный постановлением администрации г. Енисейска от 15.12.2010 №361-п:
1.1. абзац 6 пункта 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

1.2. абзац 7 пункта 5.1. раздела 5  изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя»;
1.3. дополнить п.3.1.2. словами: «Заявление может быть подано в многофункциональный центр г. Енисейска».

2. Внести изменения в Административный регламент отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности МО г. Енисейск, в аренду» утвержденный постановлением администрации г. Енисейска от 12.09.2012 №212-п:

2.1. абзац 6 пункта 5.1. раздела 5  изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

2.2. абзац 7 пункта 5.1. раздела 5  изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя»;
2.3. дополнить п.3.1.2. словами: «Заявление может быть подано в многофункциональный центр г. Енисейска».

3. Внести изменения в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности МО г. Енисейск, в безвозмездное срочное пользование» утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 31.12.2010 №395-п:

3.1. абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

3.2. абзац 7 изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя».

4. Внести изменения в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности МО г. Енисейск, в постоянное (бессрочное) пользование» утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 31.12.2010 №393-п:

4.1. абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

4.2. абзац 7 изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя».

5. Внести изменения в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о прекращении права безвозмездного срочного пользования или аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности МО г. Енисейск» утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 16.12.2010 №365-п:

5.1. абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

5.2. абзац 7 изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя».

6. Внести изменения в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящихся в государственной или муниципальной собственности МО г. Енисейск» утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 31.12.2010 №394-п:

6.1. абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

6.2. абзац 7 изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя».

7. Внести изменения в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений об образовании земельных участков путем слияния, разделения земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности МО г. Енисейск» утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 25.05.2011 №186-п:

7.1. абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

7.2. абзац 7 изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя».

8. Внести изменения в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории» утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 02.03.2011 №68-п:
8.1. абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

8.2. абзац 7 изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя».

9. Внести изменения в пункт 5.1. раздела 5 Административного регламента отдела по вопросам имущественных отношений администрации города Енисейска Красноярского края по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление в установленном порядке выдачи выписок из реестра муниципальной собственности МО г. Енисейск» утвержденного постановлением администрации г. Енисейска от 26.05.2011 №189-п:

9.1. абзац 6 изложить в следующей редакции: «Срок рассмотрения жалобы не должен превышать  пятнадцать рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;

9.2. абзац 7 изложить в следующей редакции: «В случае направления запроса в иные органы и организации для получения документов, необходимых для рассмотрения жалобы, влекущем превышение установленного срока ее рассмотрения, руководитель (начальник Отдела или иное уполномоченное на то должностное лицо) продляет рассмотрение жалобы на срок, необходимый для получения ответа на запрос, но не более чем на 30 дней, с письменным уведомлением об этом заявителя».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Енисейск-плюс».

12. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава администрации города
	А.В.Авдеев

Белоусов М.В.
2-31-95

PAGE
1